



ZWIĄZEK  
POWIATÓW  
POLSKICH

## **Stanowisko Konwentu Powiatów Województwa Lubuskiego**

**w sprawie negatywnej oceny propozycji podziału środków w projekcie własnym tworzonym przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego ze środków z Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 przeznaczanego na walkę lubuskich szpitali z koronawirusem.**

Stanowisko poniższe wypracowane zostało na posiedzeniu Konwentu Powiatów Lubuskich przeprowadzonym w trybie obiegowym w dniu 25 marca 2020 r.

Konwent Powiatów Lubuskich wyraża swoje niezadowolenie co do zaproponowanego przez Zarząd Województwa Lubuskiego podział środków w projekcie własnym tworzonym przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego ze środków z Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 przeznaczanego na walkę lubuskich szpitali z koronawirusem.

Zdajemy sobie sprawę, że największe potrzeby związane z walką z epidemią COVID-2 mają te szpitale, które są postawione w podwyższony stan gotowości, niemniej jednak pozostałe szpitale posiadają również ogromne, niezaspokojone potrzeby związane z zabezpieczeniem w niezbędne środki ochrony epidemiologicznej. Potrzeba dotyczy: maseczek, w tym chirurgicznych, kombinezonów, gogli, testów przysiewowych, a także respiratorów.

Obecna sytuacja wymusza na wszystkich szpitalach natychmiastowe wdrożenie określonych czynności i procedur, aby zachować maksymalne środki bezpieczeństwa i ochronić personel i pacjentów przed epidemią. Takie działania są kosztowne, ale niezbędne dla uniknięcia ewentualnych skutków wybuchu epidemii na oddziałach, w których leczą się pacjenci.

Należyta ochrona tzw. szpitali „czystych” to priorytet w zachowaniu równowagi ochrony zdrowotnej w naszym województwie.

Wyodrębnienie szpitali do obsługi chorych na koronawirusa rodzi automatyczne skutki dla innych szpitali związane z przekierowywaniem pacjentów. Dodatkowo pojawiające się w przestrzeni publicznej informacje dotyczące rządowego wsparcia finansowego dedykowanego jedynie wybranym szpitalom oraz doniesienia medialne dotyczące decyzji Zarządu Województwa Lubuskiego, co do wstępnego podziału środków z Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 budzą ogromny sprzeciw pracowników pozostałych szpitali powiatowych wszystkich szczebli. Taka sytuacja rodzi napięcia, które i tak w ostatnim czasie ze względu na stan zagrożenia epidemicznego są ogromne. Brak wystarczającego zabezpieczenia medycznego i pozostawienie szpitali bez zewnętrznego - choć minimalnego wsparcia w stosunku do innych placówek może doprowadzić do poważnych kłopotów w funkcjonowaniu szpitali tzw. czystych

Reasumując Konwent Powiatu Lubuskich prosi o możliwość uwzględnienia wsparcia finansowego dla wszystkich szpitali województwa lubuskiego ze środków pochodzących z Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020, których sytuacja finansowa od dłuższego czasu i tak jest nie najlepsza, a pojawienie się zagrożenia epidemicznego jeszcze bardziej pogłębiło ten stan, stawiając przed lecznicami nowe wyzwania, których należyte wykonanie związane z zabezpieczeniem ciągłości świadczeń zdrowotnych wiąże się z dużymi nakładami finansowym i wymagają zewnętrznego wsparcia.

Przewodniczący Konwentu  
Powiatów Województwa Lubuskiego

Henryk Janowicz  
Starosta Zagański

